

**Handläggare**  
Albin Lindström  
Telefon: 08-508 47 998

**Till**  
Arbetsmarknadsnämnden  
den 25 augusti 2020

**Ärende 5**

## Yttrande över remiss av ”Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad”

*Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2020/278*

### Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen.

Karina Uddén  
arbetsmarknadsdirektör

Karin Eriksson-Bech  
utvecklingschef

Bengt Jönsson  
avdelningschef  
Vuxenutbildning Stockholm

### Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad* (KS 2020/278) av Clara Lindblom (V), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Med nuvarande regelverk har studerande på universitet, högskola eller yrkeshögskola möjlighet att söka en studentbostad via bostadsförmedlingen och stadens tre kommunala bostadsbolag. I motionen lyfts behovet av att höja statusen på yrkesutbildningarna. Att ge yrkesstudenter på Komvux möjlighet att ta del av stadens studentbostäder presenteras som en rättvisefråga som samtidigt skulle ge fler sökande till yrkesutbildningarna.

Arbetsmarknadsförvaltningen ser inte att bristen på studentbostäder för yrkesstudier upplevs som ett problem idag. Ett utökande av målgruppen för studentbostäderna skulle minska tillgången till

studentbostäder ytterligare. De studerande vid yrkesutbildningarna är boende i staden och har i de flesta fall en ordnad boendesituation. Utbildningarna är dessutom relativt korta i relation till högskoleutbildningar.

Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

### **Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad* (KS 2020/278) av Clara Lindblom (V), till arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Motionen har även remitterats till stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB och SSSB.

Med nuvarande regelverk har studerande på universitet, högskola eller yrkeshögskola möjlighet att söka en studentbostad via bostadsförmedlingen och stadens tre kommunala bostadsbolag

För att höja statusen på yrkesutbildningarna och stärka rättviseaspekten gentemot studerande på universitet, högskola eller yrkeshögskola föreslår motionären att kommunfullmäktige beslutar att målgruppen för studentbostäder inom de kommunala bostadsbolagen utökas till att även omfatta yrkesstudenter inom kommunal vuxenutbildning.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben i samarbete med Vuxenutbildning Stockholm.

### **Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag**

Arbetsmarknadsförvaltningen upplever inte att möjligheten till studentbostäder är något som eleverna vid yrkesutbildningar lyft som ett problem. Huruvida efterfrågan och status på yrkesutbildningar skulle stärkas med en ökad möjlighet att kunna söka studentbostäder är därför svårt att säga.

Det råder redan idag en brist på både ordinarie bostäder och studentbostäder - att bredda målgruppen för studentbostäderna skulle kräva byggandet av fler studentbostäder för att inte bostadsbristen för studenter skulle öka ytterligare.

Relativt få yrkesstuderande kommer direkt från gymnasiet, många har en annan livssituation och ser en yrkesutbildning som ett sätt att sadla om och byta yrke. Denna målgrupp har ofta ett boende vid studiernas start. Yrkesutbildningarna är en del av den kommunala

vuxenutbildningen och målgruppen är personer boende i Stockholms stad. De flesta studerande är därmed redan bofasta i staden och har inte behov av ett nytt boende vid studiestart vilket är fallet vid till exempel universitets- eller högskolestudier då många flyttar till studieorten i samband med studiestart.

Vuxenutbildningar är dessutom kortare än utbildningar på universitet eller högskolenivå och omfattar ett eller ett och ett halvt års studier, vilket även borde minska behovet av studentbostad under studietiden.

Arbetsmarknadsförvaltningen delar motionens intention om att vilja stärka yrkesutbildningens status. Många väljer yrkesutbildningar som ett sätt att byta bana och karriär senare i livet. För att underlätta en sådan omställning finns till exempel möjlighet till tilläggsbidrag om man har vårdnaden om barn eller tilläggsbidrag för de som fyllt 25 år och som arbetat tidigare med en viss lägsta inkomst. Möjligheten till bostadsbidrag finns även för studerande som är mellan 18 och 28 år eller för dem som har barn.

Arbetsmarknadsnämnden föreslår hänvisa till detta tjänsteutlåtande som svar på rubricerad remiss.

---

## **Bilaga**

1. Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad